

ویژه
<div><b>شکست نشست قاهره</b></div>
<p>«رضا نجفی» معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه صبح دیروز (سه‌شنبه) در حاشیه مراسم گرامیداشت روز سازمان ملل متحد که در دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه برگزار شد، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه متأسفانه کشورهایی که مسیصر و مرز ارتباطی با غزه دارند تحت فشار قدرت‌های بزرگ و به خصوص آمریکا به عنوان بزرگترین پشتیبان رژیم صهیونیستی در این جنگ به حساب می‌آید قرار گرفته‌اند؛ گفت: در این موضوع مهم‌ترین وظیفه بر عهده شورای امنیت سازمان ملل است که وظیفه حفظ صلح و امنیت در سطح جهان را بر عهده دارد. اما شاهد بودیم که هفته گذشته قطعنامه‌ای را که برزیل آن را تهیه کرد نتوانست با وتو کردن آمریکا به نتیجه برسد.</p>

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه تصریح کرد: این اقدام آمریکا در وتو کردن قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی موضوع جدیدی نیست و در ۷۵ سنال اخیر بارها در مجامع بین‌المللی و به خصوص شورای امنیت از این رژیم حمایت کرده است.

نجفی تصریح کرد : مانع اصلی در این مسئله سیاست‌های آمریکا در حمایت‌های کور کورانه از رژیم صهیونیستی است. در قطعنامه‌ای که آمریکا تهیه کرده حتی درخواست آتش بس هم نکرده‌اند تا آتش‌بس بشردوستانه برقرار شود و مردمی که زیر بمباران‌ها هستند و خانه‌هایشان تخریب شده و دسترسی به غذا، آب و دارو ندارند، بتوانند ساعتی از زیر بمباران رژیم صهیونیستی رهایی پیدا کنند.

وی ادامه داد: این آزمون، آزمون بزرگی برای سازمان ملل و به خصوص شورای امنیت است، البته ما تجربه تلخ شورای امنیت را داریم، آن زمانی که ارتش صدام با بمب‌های شیمیایی شهرهای مختلف ما و نظامیان و غیرنظامیان ایران را بمباران می کرد و ۱۰ هزار نفر شهید و ۷۰ هزار نفر جانباز شیمیایی نتیجه آن جنایت‌ها است، اما در همان زمان با آنکه جهان می‌دانست چه اتفاقاتی در حال رخ دادن است، اما آمریکا و متحدین آن مانع از طرح شدن این موضوع در شورای امنیت شدند و بنابراین شورای امنیت حتی یک قطعنامه هم علیه صدام صادر نکرد.

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه افزود: متأسفانه سازمان ملل به عنوان ابزاری در راستای تامین اهداف سیاسی آمریکا بدل شده است.

نجفی در خصوص پیگیری حقوقی و دیپلماتیک دستگاه دیپلماسی در راستای تامین حقوق فلسطینیان گفت: ما از هر ابزاری که در اختیار داشته باشیم استفاده می‌کنیم. همانطور که می‌دانید جلسه فوق العاده کمیته اجرائی سازمان همکاری اسلامی که به تازگی در جده برگزار شد، ابتدا از طرف ایران موضوعیت برگزاری این نشست مطرح شده بود.

وی ادامه داد: در بیانیه پایانی این نشست بر لزوم کمک رسانه به مردم غزه تأکید شد و همچنین سازمان همکاری اسلامی درخواست برگزاری اجلاس ویژه مجمع عمومی سازمان ملل را داشته است که قرار است پنجشنبه این هفته برگزار شود.

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه تصریح کرد: تاکنون بخش محدودی از کمک‌ها توانسته به غزه ارسال شود، چرا که تنها راهی که موجود است کشور مصر است. این کشور هم تحت فشارهای مختلفی است و اجلاسی هم که اخیرا در مصر برگزار شد شاهد بودیم که به شکست انجامید و این‌ها نشان دهنده این است که مانع اصلی در نرسیدن کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند.

رویداد
<p><b>بازی با رای مردم بازی با حق الناس است</b></p>
<p>محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه سابق کشور در پنجمین کنگره سراسری حزب کارگزاران سازندگی گفت: هر چند قدرت نظامی، اصل مهمی است اما قدرت اصلی یک کشور بر مبنای مشروعیتی است که مردم به حاکمیت می‌دهند. مشت آهنین با مردم جواب نمی‌دهد و بازی با رای مردم بازی با حق‌الناس است.</p>

## ظریف: بازی با رای مردم بازی با حق الناس است

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه سابق کشور در پنجمین کنگره سراسری حزب کارگزاران سازندگی گفت: هر چند قدرت نظامی، اصل مهمی است اما قدرت اصلی یک کشور بر مبنای مشروعیتی است که مردم به حاکمیت می‌دهند. مشت آهنین با مردم جواب نمی‌دهد و بازی با رای مردم بازی با حق‌الناس است.

وی همچنین گفت: گفت: هر چند قدرت نظامی، اصل مهمی است اما قدرت اصلی یک کشور بر مبنای مشروعیتی است که مردم به حاکمیت می‌دهند و بدون همراهی مردم ارکان قدرت تکمیل انسان نه تنها محور توسعه است بلکه محور امنیت و حیات اجتماعی است و توجه به عامل انسانی مهم‌ترین ارزش در یک نظام زمام‌داری است. زمام‌داری بهینه در شرایط کنونی بین‌المللی بدون توجه به ارزش‌انسان‌ها و نقش انسان‌ها غیرقابل تصور است.

ظریف گفت: اگر اعتماد مردم به این قدرت را حفظ کنیم، بزرگ‌ترین عامل بازدارندگی کشور را داریم. در جنگ چطور مقاومت کردیم؟ در اواخر فوریه سال ۲۰۰۲ بعد از سخنرانی محور شرارت، آریل شارون به آمریکا رفت و برای آمریکایی‌ها می‌گوید، بغداد آدرس غلط است و آدرس درست تهران است. برای اینکه حمله نظامی که آمریکا می‌خواست انجام دهد به عراق انجام ندهد و به این انجام شود، حمله نظامی آمریکا به دلیل مبارزه با سلاح‌های کشتار جمعی نبود و دلیل این تصور غلط بود که آمریکا از طریق نهادینه کردن قدرت نظامی‌اش می‌تواند مانع برآمدن چین و دیگران شود و تنها البرقدرت دنیا باقی بماند که آمریکا در این تصور شکست خورد.

این دیپلمات سابق جمهوری اسلامی تصریح کرد: می‌گفتند تحریم تسلیحات چه اهمیتی دارد؟ اما امروز به لطف خدا از نسوی سازمان ملل متحد هیچ تحریمی ایران را نهادینه نمی‌کنند. می‌گفتند اگر مهم بود، آمریکا اجازه می‌داد ایران بتواند از زیر تحریم‌های تسلیحاتی خارج شود؛ اما فراموش کردند در سال ۲۰۱۹ آقای پمپئو روزشماری در سایت وزارت خارجه آمریکا گذاشت که فلان روز دیگر تحریم ایران در حوزه تسهیلات تمام می‌شود. اگر مهم نبود چرا بزرگ‌ترین قدرت نظامی دنیا چنین تبلیغاتی راه انداخت و بعد با دو بار کوتاه آمدن قطعنامه ۲۵ برانی ارائه کرد سپس آن را به قطعنامه چهار بندی تبدیل کرد و این قطعنامه چهاربندی برای اولین بار در تاریخ شورای امنیت با رای ۱۲هشت در مقابل ۱۱ منتع و دو منفی شکست خورد. اگر آمریکا مهم نبود و این را می‌خواست چرا به این اندازه تلاش کرد که آن را به هم برزند اگر آمریکا و اروپا همین را می‌خواستند چرا روز پنج‌شنبه همزمان با پایان یافتن تحریم‌های شورای امنیت، بیانیه دادند که تحریم‌هایمان را تمام نمی‌کنیم؟ چون مهم است و برای اینکه دنیا دیگر ابرقدرت ندارد. ظریف همچنین گفت: طبق آیه «فما رحمة بین قلوبهم» خدا به پیغمبر می‌گوید این رحمت خداست که تو با مردم مهربان شدی و مشت آهنین با مردم جواب نمی‌دهد. اگر تو پیغمبری و تو که مظهر حمایت الهی هستی با این مردم بدخو بودی و تندی می‌کردی از دورت پراکنده می‌شدند؛ از این مردم بگذر و برایشان استغفار کن و با آنان مشورت کن. الفت بین قلوب مردم مبنای بازدارندگی است. قرآن تأکید می‌کند، خدا برای تو کافی است.

باید خدا را ابر قدرت بدانید. اهل ری نیستیم، ولی دو بار جلوی آقای کری وسط

جلسه نماز خواندم و وقتی نماز تمام شد، گفتم اول اینکه واجب شرعی‌ام را انجام دادم، اما می‌خواستم یک کار دیگر هم بکنم و به تو نشان دهم. از تو قدرت بالاتری هم هست و آمریکا ابرقدرت نیست.

- جامعه‌چینی**

<div><b>نگرانی هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل درباره غزه</b></div>
<p>هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل متحد در جمهوری اسلامی ایران با اشاره به درخواست دبیر کل سازمان ملل برای ایجاد آتش بس سریع در غزه گفت: آن چه که امروز در غزه شاهد آن هستیم یک بحران ناگوار است.</p> <p>«استفان بریزتر» در حاشیه برگزاری نشست روز ملل متحد در ایران که در دفتر مطالعات سیاسی و بین‌الملل وزارت امور خارجه برگزارشده بود در جمع خبرنگاران در ارتباط با وضعیت کنونی غزه و اقدامات سازمان ملل برای کمک به مردم این منطقه گفت: آنچه که اکنون در غزه شاهد آن هستیم یک بحران ناگوار است که در چند دهه اخیر مشابه آن را ندیده‌ایم.</p> <p>وی با بیان این که در جریان تحولات در این منطقه در طول سه هفته گذشته هزاران نفر جان خود را از دست داده اند و تعدادی از اعضای و کادر سازمان ملل نیز کشته شده‌اند، گفت: در حال حاضر تلاش بر این است که مردم در این منطقه کمک‌های بشردوستانه ارسال شود و از گسترش درگیری‌ها در مناطق دیگر جلوگیری شود.</p> <p>این مقام مسئول سازمان ملل متحد در ایران تصریح کرد<span> </span>: سازمان ملل در حال هماهنگی است که یک کریدور برای ارسال کمک‌های بشردوستانه ایجاد کند و سه روز گذشته یک مسیر ایجاد شد.</p> <p>وی با اشاره به حضور چند روز پیش دبیر کل سازمان ملل متحد در گذرگاه رفح گفت: مهم‌طور که آقای گوتزش اعلام کردند، سازمان ملل خواستار ایجاد یک آتش‌بس فوری است تا اطمینان حاصل شود، کمک‌ها به غزه می‌رسد.</p>
<span><span>رده:صفحه‌های نیازمند ویرایش</span></span> <span> </span> <span></span>

**گروه دیپلماسی - علی ودایع:**

نشست خبری «حسین امیرعبداللهیان» وزیرامور خارجه ایران شامگاه دوشنبه و پس از نشست وزیران امور خارجه فرمت ۲+۳ با موضوعیت صلح در قفقاز برگزار شد. وی اظهار داشت : این نشست با حضور وزیران امور خارجه کشورهای روسیه، ترکیه ، آذربایجان و ارمنستان برگزار شد و امیدواریم در ادامه برگزاری این فرمت شاهد حضور موثر و سازنده کشور گرجستان نیز باشیم.

امیرعبداللهیان همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود در این نشست خبری در پاسخ به سوالاتی در ارتباط با اهداف نشست وزیران امور خارجه فرمت ۳+۲ در تهران گفت: اینکه همزمان سا بحران در غزه و جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه ساکنان غیرنظامی در غزه این نشست در تهران برگزار شده است، دو پیام مهم دارد. پیام اول اینکه ما از فرصت حضور وزیران امور خارجه این کشورها برای انجام ویرانی و مشورت‌های دو جانبه استفاده کردیم و علاوه بر رایزنی در سطح وزرا مقامات شرکت‌کننده به صورت جداگانه نیز با آقای رئیس‌جمهور دیدار کردند.

وی افزود: در جریان ایسن رایزنی‌ها تلاش کردیم درخصوص یافتن راهکارهایی برای توقف جنایت جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، ارسال کمک‌های انساندوستانه به این منطقه و متوقف کردن اقدامات رژیم صهیونیستی برای کوچ اجباری ساکنان غزه رایزنی‌های نزدیک و ثمربخشی داشته باشیم. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین با بیان اینکه این اجلاس همچنین این پیام را داشت که جمهوری اسلامی ایران در مسائل منطقه از کنشگری فعال برخوردار است و در اوج بحران در منطقه غرب آسیا نسبت به تحولات در قفقاز جنوبی نیز از توجه لازم برخوردار است، ادامه داد: ما در اجلاس امروز بر اهمیت صلح، همکاری و پیشرفت در قفقاز جنوبی تأکید کردیم. در بیانیه پایانی اجلاس نیز بر این موضوعات تأکید شد و امیدواریم که در آینده شاهد به‌کارگیری زبان زور و جنگ در قفقاز نباشیم. و بعد از ترکیه که قرار است اجلاس بعدی در آن برگزار شود نشست‌های این فرمت در باکو و ایروان نیز استمرار پیدا کند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با حضور وزیران خارجه ارمنستان و آذربایجان در نشست فرمت ۳+۳ در تهران گفت: اینکه وزیران امور خارجه ارمنستان و آذربایجان در تهران در کنار هم قرار گرفتند یک گام عملی و شاخص در راستای حرکت دو کشور به سوی صلح و دوستی بود.

امیرعبداللهیان با بیان اینکه در حاشیه این اجلاس فرصتی فراهم شد که وزیران امور خارجه دو کشور با هم گفت‌وویی داشته باشند، ادامه داد: این اجلاس بستری را فراهم کرد که در چارچوب آن ما امیدواریم هر چه زودتر شاهد برگزاری صلح و امنیت پایدار در قفقاز جنوبی باشیم.

وی تأکید کرد: امیدواریم هر چه زودتر شاهد یک توافق خوب بین آذربایجان و ارمنستان باشیم

امیرعبداللهیان درخصوص همکاری‌ها در حوزه قفقاز و بحث کریدورها نیز گفت: در نشست امروز موضوع عدم تمیز ژئوپولیتیک مورد تأکید قرار گرفت. در دیدار خود ما آقای عریف در باکو، ایشان اعلام کردند که ما به دنبال تغییر مرزها نیستیم و اکنون یک کریدوری از طرف ایران تعریف شده است.

وی خاطر نشان کرد: وزرا تخانه‌های دو کشور برای اجرای پروژه در حال همکاری هستند. حضور طرف‌های خارجی جز خسارت برای ما برجا نگذاشته است. دو نمونه در عراق و افغانستان یک تجربه گران‌بها در دخالت در امور داخلی است. نشست امروز هم پیام قوی به جامعه جهانی صادر کرد که کشورهای منطقه خود می‌توانند براساس سازوکارهای منطقه‌ای، بحران‌ها در منطقه را حل کنند.

**واقیعت جریان مقاومت در منطقه** وزیرامور خارجه جمهوری اسلامی در این نشست مطبوعاتی با پاسخی به سوالاتی تأکید کرد: مقاومت در فلسطین و مقاومت در منطقه یک واقعیت است.

وی با بیان اینن که ما به دنبال توسعه جنگ در منطقه نیستیم، گفت: تلاوم کشتار غیرنظامیان توسط صهیونیست‌ها عرصه را برای

## امیر عبداللهیان تشریح کرد ۲ پیام آمریکا به ایران درباره وضعیت غزه ✓ خاورمیانه به بشکه باروت تبدیل شده است



### د کترین امنیت دسته جمعی بدون مداخله بازیگران فرامنطقه‌ای

روسیه بود. وی گفت: ایران ستون و لنگر ثبات و امنیت در منطقه بر اساس دکترین امنیت دسته جمعی بومی و معتقد به ظرفیت و توان مؤثر کشورهای منطقه برای حل و فصل مشکلات و بحران‌ها، امنیت و ثبات پایدار برای تأمین منافع مشترک و توسعه و پیشرفت جمعی است. سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: پیگیری این راهبرد در جای جای منطقه می‌تواند بدون مداخلات سودجویانه بازیگران فرامنطقه‌ای، تأمین‌کننده منافع کشورها و توسعه پایدار منطقه ما باشد.

را به بخش‌هایی از کشور اردن کوچ دهند و این رویایی است که صهیونیست‌ها در سر می‌پروراندند و تصور می‌کنند که با حمایت آمریکا می‌توانند چنین سناریویی را به پیش ببرند. امیرعبداللهیان با بیان اینکه آمریکایی‌ها چند سال پیش تلاش کردند که حزب‌الله لبنان را از محنه مقاومت حذف کنند و خلع سلاح کنند اما امروز حزب‌الله لبنان قدرتمندتر از قبل شده است. امیرعبداللهیان گفت: امروز حزب‌الله را از محنه مقاومت حذف کنند و خلع سلاح کنند اما امروز حزب‌الله را از محنه مقاومت حذف کنند و خلع سلاح کنند. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه براساس اطلاعاتی که وجود دارد، صهیونیست‌ها به دنبال این هستند که کشور جدید فلسطین در بخش‌هایی از خاک مصر و اردن ایجاد کنند، گفت: در همین ارتباط رئیس‌جمهور مصر و وزیر خارجه مصر تأکید کردند که مردم فلسطین باید در سرزمین خود باقی بمانند و با طرح صهیونیست‌ها در این زمینه مخالفت کردند.

**امیرعبداللهیان در پاسخ به سوال** دیگری درخصوص تبعات حمله زمینی رژیم صهیونیستی به غزه گفت: علی‌رغم اینکه رژیم صهیونیستی تلاش دارد درخصوص احتمال حمله زمینی به غزه و به تعبیر او تمام کردن وضعیتی در غزه با ورود نیروی زمینی مانور زیادی را بدهد اما براساس گفت‌ووهایی که من در روزهای اخیر با برخی مقامات منطقه به ویژه مقامات مقاومت داشتم، رهبران مقاومت معتقد هستند که در صورت خطای استراتژیک و روی هم‌چین با بیان اینکه هدف قرار دادن بیمارستان‌ها و مساجد و غیرنظامیان در غزه توسط صهیونیست‌ها با هدف تخلیه شمال غزه انجام می‌شود، ادامه داد: آنها به دنبال این هستند که ساکنان غزه را به منطقه سینا در مصر منتقل کند و ساکنان کرانه باختری

## رایزنی فشرده لاوروف و امیرعبداللهیان در حاشیه نشست قفقاز

بر اجرایی شدن پروژه‌های مشترک در حوزه‌های انرژی و لجستیک، از جمله راه اندازی کامل کریدور حمل‌ونقل بین‌المللی شمال-جنوب تأکید کردند. درباره اقدامات اضافی برای تقویت بیشتر روابط روسیه-ایران نیز توافق شد. وزارت امور خارجه روسیه افزودن بصر این بیان کرد که مسکو و تهران بر غیرقابل قبول بودن تحریم‌های یک‌جانبه غرب که «کارکرد عادی اقتصاد جهانی را تضعیف می‌کند»

وزیر امور خارجه روسیه در ادامه اشاره کرد که طرفین

مشاوران ارشد را مالی، که حلقه نزدیک او بودند و به آنها تسخیه می‌کرد، عوامل ایرانی بودند. آنها توسط دولت ایران استخدام شدند.

اظهارات کروزر در اشاره به گزارش جنجال‌برانگیز پایگاه خبری سمافور در ماه گذشته (میلادی) مبنی بر این است که گفته بود، وزارت امور خارجه ایران کمیجنی را برای تأثیر گذاری بر سیاست آمریکا در قبال تهران آغاز کرده است.

در گزارش سمافور ادا شده بود که وزارت امور خارجه ایران یک شبکه مخفی با دانشگاهیان خارج از کشور را به عنوان بخشی از این ابتکار کارشناسان ایرانی ایجاد کرده است.بر اساس این گزارش، حداقل دو نفر به عنوان دستیار ارشد راب مالی استخدام شدند و نفر سوم نیز در اتاق فکری که زمانی او مدیریت می‌کرد، فعالیت داشت. یکی از دو دستیارِی که در این گزارش به او اشاره شده بود، آریانه طبیبایی است که در حال حاضر به عنوان رئیس ستاد پنتاگون برای دستیار وزیر دفاع در عملیات ویژه کار می‌کند.